
Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS

Demonstrativo I - Metas Anuais

Página: 1/1

Especificação

Valor
Corrente

(a)

Valor
Constante

% PIB

(a / PIB)
x 100

Valor
Corrente

(b)

Valor
Corrente

(c)
Constante

Valor Valor
Constante

% PIB

(b / PIB)
x 100

% PIB

(c / PIB)
x 100

2017 2018

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2016

LRF, art 4º, § 1º R$ 1,00

2016

 ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 01/01/2016 (C) - LDO e Sua Alterações, nº 1.239 de 25/11/2015

16.537.626,79  0,00

16.560.673,13  0,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

16.952.908,56

16.952.908,56

2.915,00
55.915,00
55.915,00

16.952.908,56

16.952.908,56

2.915,00
55.915,00
55.915,00

16.628.025,86

16.628.025,86

5.437,73
61.352,73
61.352,73

 0,00

(1.352,73)

---- 

60.000,00
60.000,00

16.628.025,86

16.628.025,86

5.437,73
61.352,73
61.352,73

 0,00

---- 

(1.352,73)
60.000,00
60.000,00

---- 

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 
---- 
---- 

---- 

16.819.249,34

16.888.597,81
(69.348,47)

16.819.249,34

16.888.597,81
(69.348,47)

---- 

---- 
---- (23.046,34)

16.537.626,79

16.560.673,13
(23.046,34)

---- 

---- 
----  0,00

 0,00

 0,00
 0,00

---- 

---- 
---- 


