

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2016

ANEXO DE METAS FISCAIS

Demonstrativo I - Metas Anuais

Seleção: Alteração em 01/01/2016 (C) - LDO e Sua Alterações,  $n^{\varrho}$  1.239 de 25/11/2015

LRF, art 4º, § 1º

R\$ 1,00

		2016		2017			2018		
Especificação	Valor Corrente (a)	Valor Constante	% PIB (a / PIB)	Valor Corrente (b)	Valor Constante	% PIB (b / PIB)	Valor Corrente (c)	Valor Constante	% PIB
	(4)		x 100	(5)		x 100	(0)		x 100
Receita Total	16.952.908,56	16.952.908,56		16.628.025,86	16.628.025,86		0,00	0,00	
Receitas Primárias (I)	16.819.249,34	16.819.249,34		16.537.626,79	16.537.626,79		0,00	0,00	
Despesa Total	16.952.908,56	16.952.908,56		16.628.025,86	16.628.025,86				
Despesas Primárias (II)	16.888.597,81	16.888.597,81		16.560.673,13	16.560.673,13		0,00	0,00	
Resultado Primário III = (I-II)	(69.348,47)	(69.348,47)		(23.046,34)	(23.046,34)		0,00	0,00	
Resultado Nominal	2.915,00	2.915,00		5.437,73	5.437,73		(1.352,73)	(1.352,73)	
Dívida Pública Consolidada	55.915,00	55.915,00		61.352,73	61.352,73		60.000,00	60.000,00	
Dívida Consolidada Líquida	55.915,00	55.915,00		61.352,73	61.352,73		60.000,00	60.000,00	